
اقتصادی
صفحه ۴
چهار شنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۲
۱۶ ربیع الثانی ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۳۳

وزارت صمت:

انتخابات اتاق بازرگانی ایران 
دوباره برگزار می شود

وزارت صمت اعلام کرد: به دنبال آخرین مصوبه جلسه 
شــورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی،  صنایع، معادن و 

کشاورزی ایران، انتخابات اتاق مجدداً برگزار خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، وزارت صمت طی اطلاعیه ای 
رســمی از ابلاغ مصوبه آخرین جلسه شورای عالی نظارت بر اتاق 

بازرگانی،  صنایع، معادن و کشاورزی ایران ابلاغ خبر داد.
بر اســاس این اطلاعیه، دبیر شورای عالی نظارت بر اتاق ایران 
در ابلاغیــه ای که روز یکشــنبه هفتم آبان ماه جاری صادر شــد 
صورت جلسه مصوبه شــورای مذکور را به اتاق بازرگانی، صنایع، 

معادن و کشاورزی ایران برای اجرا ابلاغ کرده است.
بر اساس این مصوبه که به امضای اکثریت اعضای شورا رسیده، 
اتاق ایران مکلف شده است در راستای اجرای مصوبه مذکور، اقدامات 
لازم را برای برگزاری مجدد انتخابات با قید فوریت به انجام رسانده 

و نتیجه را به دبیرخانه منعکس کند.
این ابلاغ متعاقب برکناری حسین سلاح ورزی از ریاست اتاق 

بازرگانی صادر شده است.
 گفتنی اســت روز یکم آبان ماه، شــورای  عالی نظارت بر اتاق 
بازرگانی ایران، با رای اکثریت اعضا ضمن خلاف قانون دانســتن 
روند طی شده در انتخاب حسین سلاح ورزی به ریاست اتاق ایران 

در خردادماه امسال، رأی به برکناری وی دادند.
28 خردادماه انتخابات هیئت  رئیســه اتاق بازرگانی، صنایع و 
معادن ایران برگزار شــد و حسین سلاح ورزی به طور غیرقانونی و 
بدون داشتن تاییدیه دستگاه های نظارتی در اتفاقی عجیب از سوی 

هیئت نمایندگان به عنوان رئیس   این اتاق انتخاب شد.
انتخاب سلاح ورزی در حالی انجام شد که صلاحیت وی پیش 
از این به صورت قطعی از ســوی وزارت اطلاعات رد شــده بود اما 
اصرار وی برای باقی ماندن در این مسئولیت و عدم پذیرش قانون 
سبب شد که بخش خصوصی در طول چهار ماه گذشته از داشتن 
نماینده در بسیاری از شوراهای عالی از جمله پول و اعتبار، بورس 

و... محروم باشد.

معاون دیپلماســی اقتصادی وزارت امور 
خارجه گفت: فهرســت کالا هــای مرتبط با 
شــرکت های صهیونیستی به زودی نهائی و تا 

هفته آینده به وزارت صمت ارسال می شود.
وزارت امور خارجه اعلام کرد که فهرست کالا های 
مرتبط با شرکت های صهیونیستی تهیه کرده است و 
با هماهنگی با وزارت صنعت، معدن و تجارت واردات 

آنها ممنوع می شود.
مهدی صفری؛ معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت 
امور خارجه کشــورمان در این ارتباط اظهار داشت: 
فهرست کالا های مرتبط با شرکت های صهیونیستی 
به زودی نهائی و تا هفته آینده به وزارت صنعت، معدن 
و تجارت ارسال می شود. پس از ارسال این فهرست، 
وزارت صنعت، معدن و تجارت ثبت سفارش کالا های 

اعلامی را ممنوع می کند.
بنابر ایــن گزارش، قانون منع تجــارت با رژیم 
صهیونیســتی و حتی واردات از شرکت های حامی 
این رژیم ابلاغ شده اســت و در این راستا فهرست 
کالاهای مرتبط با این رژیم تهیه و به وزارت صنعت 

معدن و تجارت اعلام می شود.
ابویی؛ ســخنگوی کمیسیون امنیت  ابوالفضل 
ملی و سیاســت خارجی مجلس هم در این ارتباط 

اظهار داشت: در گزارش وزارت امور خارجه، لیست 
کالاهای مرتبط با رژیم صهیونیســتی به طور مرتب 
در حال به روزرســانی است و این انتظار را داریم که 

اسامی این شرکت ها اعلام شود.
 ناتوانی اسرائیل در تامین سوخت

رژیم صهیونیســتی و حامیان آن، خســارات و 
هزینه های ســنگینی از عملیــات طوفان الاقصی 
متحمل شــده اند که اگر چه ابعاد کامل آن آشکار 
نشده اما تاکنون بی سابقه بوده است. به عنوان مثال 
خبرگــزاری بلومبرگ در آمریکا گــزارش داد که با 
توجه به حملات موشکی به بنادر اسرائیل که پایانه 
دریافت نفت آن محسوب می شود تامین نفت خام با 

دشواری روبه رو می شود.
بلومبرگ بر اساس داده های شرکت کپلر)شرکت 
رصد نفتکش ها(، خبر داد که از اواسط ماه مه، رژیم 
اسرائیل حدود 2۰۰ هزار بشکه در روز نفت خام وارد 
کرده که بیش از نصف آن از دو کشــور آذربایجان و 
قزاقســتان بوده اما به دلیل تــداوم جنگ علیه نوار 
غزه و درخواست ها از کشورهای اسلامی برای قطع 
صادرات نفت خام به رژیم صهیونیستی، با مشکلاتی 
روبه رو خواهد بود. حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه ایران به دنبال تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی 

به نوار غزه در 18 اکتبر از کشورهای اسلامی خواست 
تا »تحریم نفتی رژیم صهیونیستی« را اعمال کنند.

بر اساس گزارش این خبرگزاری، 6۰ درصد نفت 
خام وارداتی اســرائیل از اواسط ماه مه از قزاقستان 
و آذربایجان وارد شــده است و تولیدکنندگان غرب 
آفریقا، به ویژه گابن و همچنین کشــورهای برزیل 
و مصــر دیگر تامین کنندگان اصلی آن محســوب 

می شوند.
بلومبرگ افزود: اشــکلون، مهم ترین ایســتگاه 
واردات نفت اسرائیل، حدود 18۰ هزار بشکه در روز 
جابه جا می کند و همچنین در نزدیکی غزه است که 
اندکی پس از عملیات فلســطینی ها در هفتم اکتبر 

2۰23 بسته شد و هنوز هم بسته مانده است.
نرخ تورم اسرائیل 2 برابر می شود

خســارت ها و هزینه های رژیم صهیونیستی از 
جنگ اخیر، پیش بینی افزایش شــدید نرخ تورم در 
اســرائیل را به دنبال داشــت. شرکت خدمات مالی 
آمریکایی مودیز اعلام کرد که در ســایه جنگ غزه، 
نرخ تورم در ســرزمین های اشغالی در سال 2۰24 
بیــش از دو برابــر پیش بینی بانــک مرکزی رژیم 

صهیونیستی است.
این مؤسسه رتبه بندی اعتباری پیش بینی کرد 

که نرخ تورم در رژیم صهیونیســتی در سال 2۰24 
به شش و هشت دهم درصد برسد و تولید ناخالص 
داخلی تنها یک و چهار دهم درصد افزایش یابد که 
روزنامه اقتصادی »اســرائیل گلوبز« آن را ســخت، 
غم انگیز و بی رحمانه توصیف کرد و افزود: » خطرات 

علیه نقاط قوت اقتصاد اسرائیل زیاد شده است.«
به گــزارش گلوبز، این ارقام بــا داده های هفته 
گذشته بانک مرکزی اسرائیل که تورم سال آینده را 
دو و نیم درصد و رشد تولید ناخالص داخلی به دو و 
هشت دهم درصد پیش بینی کرد فاصله زیادی دارد.

بانک آمریکایی جی پی مورگان هم اعلام کرد که 
رشــد اقتصادی اسرائیل در سه ماهه چهارم امسال 
نسبت به سه ماه گذشته 11 درصد کاهش می یابد. 
این بانک در اوایل ماه جاری، رکود یک و نیم درصدی 

را برای اقتصاد اسرائیل پیش بینی کرد.
بانک جهانی هم هشــدار داد در صورت تشدید 
جنگ در خاورمیانه و کاهش شش تا هشت میلیون 
بشکه ای عرضه، قیمت نفت ۷۵ درصد افزایش می یابد 
و به 14۰ تا 1۵۷ دلار در هر بشــکه می رسد. بانک 
جهانی اعلام کرد انتظار می رود متوسط قیمت جهانی 
نفت در ســه ماهه پایانی سال جاری میلادی به 9۰ 

دلار در هر بشکه برسد.

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه:

واردات کالاهای مرتبط با شرکت های صهیونیستی 
به ایران ممنوع می شود

معاون وزیر اقتصاد و دارایی گفت: از ابتدای 
امسال هزار فرد مظنون به پولشویی در کشور 
شناسایی شده اند و فعالیت آنان تحت پیگیری 

و محدودیت قرار گرفته است.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان، »هادی 
خانــی« در آیین بهره برداری از مرکز اطلاعات مالی 
و رد یابی تراکنش های مشــکوک در گرگان اظهار 
کرد: با اســتفاده کامل از ظرفیت قانون، با پولشویی 
مبارزه کرده و نمی گذاریم این پول کثیف وارد چرخه 

اقتصادی کشور شود.
او افزود: در سال های گذشته مبارزه با پولشویی 

در کشــور مورد توجه جدی قرار نداشت اما دولت 
ســیزدهم به دنبال آن است تا با ابزارهای قانونی با 
این فساد مقابله کند. این وزارتخانه آمادگی دارد به 
دستگاه های مرتبط برای استفاده بیشتر از ظرفیت  
مبارزه با پولشویی خدمات ارائه دهد و در این راستا 
در چند ماه اخیر به 11 هزار استعلام با موضوع مبارزه 

به پولشویی پاسخ داده شد.
خانــی با تاکید بر ضرورت ایجاد بانک اطلاعاتی 
در مبارزه پولشــویی در کشــور و اهمیت راه اندازی 
مرکز اطلاعات مالی و ردیابی تراکنش های مشکوک 
در استان ها، ادامه داد: دریافت، گردآوری، نگهداری 

و تجزیــه و تحلیل اطلاعات مبارزه با پولشــویی و 
کاهش هزینه دستگاه ها، از جمله کارکردهای مؤثر 

این مرکز است.
معــاون وزیر امور اقتصــادی و دارایی در ادامه 
به مبارزه همیشــگی جمهوری اسلامی با تروریسم 
اشــاره کرد و گفت: دشمنان از ســکوت رسانه ای 
و اطلاع رســانی نامناســب اقدامات ایران در مبارزه 
با تروریســم برای بی اثر جلــوه دادن فعالیت ایران 
اســتفاده می کنند که در این شرایط مدیران وظیفه 
دارند با مستندنگاری و تبیین صحیح، این توطئه ها 

را خنثی کنند.

خانی، کارنامه جمهوری اسلامی ایران در مبارزه 
با تروریســم را غیرقابل انکار دانست و افزود: یکی از 
نشانه های این کارنامه روشن، تقدیم شهدای فراوان 
و قربانی شدن هزاران شهروند بیگناه در عرصه های 

گوناگون تاریخ انقلاب است.
گفتنی است، در این آیین از سامانه اطلاعات مالی 
و ردیابی تراکنش های مشکوک در استان گلستان در 
اداره امور مالیاتی شهر گرگان رونمایی شد. گلستان 
بعد از هرمزگان دومین اســتانی هســت که مرکز 
اطلاعات مالی و ردیابی تراکنش های مشکوک را به 

بهره برداری رساند.

معاون وزیر اقتصاد و دارایی:

1000 فرد مظنون به پولشویی در کشور شناسایی شدند

ادامه از صفحه ۶

ســواری  خــودرو  ســبز  بــرگ 
ســایپا ســاینا بــه شــماره پلاک 
 24 یــران  ا  -۶1 ق   154 
غنــی  و ر ســفید  نــگ  ر بــه 
مــدل 1397 و شــماره موتــور 
M158594۶39 و شماره شاسی 
NAS831100J5777775 مفقود 
شــده و از درجــه اعتبار ســاقط 

می باشد.

برگ سبز و کارت سوخت خودرو سواری 
تویوتــا لندکــروز GXR4000 بــه رنگ 
مشــکی روغنی مدل 2010 به شــماره 
پــلاک 997 ط 59 ایران 11 به شــماره 
موتور 1GRA0۶7704 به شماره شاسی 
بــه مالکیت   JTMHU09JXA5030727
امیرعلی توکلی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

ســند  و  )شناســنامه(  ســبز  بــرگ 
ســواری  خــودرو  )کارخانــه(  کمپانــی 
سیســتم پژو پــارس تیــپ TU5 مدل 
1401 بــه رنگ ســفید شــماره موتور 
شاســی  شــماره   139B030359۶
شــماره   NAAN11FE9NH483520
پــلاک ایــران ۶3- 592 ب17 بــه نام 
محبوبه ابراهیمی نیا مفقــود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط است. بندرعباس

آگهی های

مفقودی

ســواری  خــودرو  ســبز  بــرگ 
 ســایپا 131SE بــه شــماره پــلاک
231 ی 74- ایــران 34 بــه رنگ 
سفید روغنی مدل 1398 و شماره 
موتور M13۶332۶07 و شــماره 
 NAS411100K354802۶ شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

ســواری  خــودرو  ســبز  بــرگ 
 ســایپا 132 بــه شــماره پــلاک
197 ط 15- ایــران 14 به رنگ 
ســفید روغنــی مــدل 1389 و 
شماره موتور 3۶74544 و شماره 
 S1422289194724 شاســی
مفقود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

خــودرو  کارت  و  ســبز  بــرگ 
ســوخت خــودرو ســواری 207 
 به رنگ ســفید به شــماره پلاک

273 ب 48 ایران 11 به شماره 
موتور 177B0013291 به شماره 
 NAAR13FE4JJ۶42797 شاسی
بــه مالکیت الهــه حمزه لو مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

می باشد.

ســند کمپانی خــودرو ســواری پژو 
GLX-XU7 405 بــه شــماره پــلاک 
593 ی 99- ایــران 34 بــه رنــگ 
نقره ای متالیک مدل 1395 و شماره 
موتور 124K0970992 و شــماره 
 NAAM01CEXGK438112 شاسی 
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

مدیرکل دفتر حسابرســی سازمان امور مالیاتی کشور 
گفت: اســناد مالکیتی که در اداره ثبت اسناد درج نشده 

باشد، فاقد اعتبار خواهد بود.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ســازمان امور مالیاتی کشور، 
شاهین مســتوفی اعلام کرد: بنا به دستور رهبر معظم انقلاب به 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام، قانونی در حال تدوین است که 
بر اساس آن اسناد قولنامه ای فاقد اعتبار بود و فقط اسناد به ثبت 
رســیده در سامانه ثبت اسناد معتبر خواهد بود. به مالکان توصیه 
می شــود قبل از اجرائی شدن قانون نســبت به حل موارد ثبتی 

اقدام کنند.
وی درباره اجرائی شــدن قانون مالیــات بر خانه های خالی و 
چگونگی شناسایی این خانه ها، افزود: مطابق ماده ۵4 قانون مالیاتی 
و تبصره هفتم و هشــتم ماده 169 قانون مالیات های مســتقیم، 
مصوب آذرماه سال 99 مجلس شورای اسلامی، شناسایی واحد های 
مســکونی خالی از سکنه مستند به سامانه املاک و اسکان کشور 
اســت. متولی ایجاد سامانه نیز وزارت راه و شهر  سازی است که بر 
همین مبنا سازمان امور مالیاتی بر اساس اطلاعات کسب کرده از 

موارد فوق مطالبات مالیاتی را انجام می دهد.
مدیرکل دفتر حسابرسی ســازمان مالیاتی کشور تاکید کرد: 
ســازمان امور مالیاتی هیچ وظیفه ای در قبال شناسایی واحد های 

مسکونی خالی ندارد.
وی در پاسخ پیگیری پرونده جوان 23 ساله دارای 123 واحد 
مسکونی توسط این سازمان، گفت: وی هیچ پرونده مالیاتی در این 
سازمان نداشته و از طریق ضوابط قانونی شناسایی، نحوه مالکیت 
یا بحث فرار مالیاتی نامبرده در حال بررســی است که نتیجه آن 

توسط رسانه های عمومی اطلاع رسانی خواهد شد.
مستوفی با اشاره به مصوبه های قانونی درخصوص گزارش دهی از 
اطلاعات مالی، خاطرنشان کرد: طبق قانون، همه دستگاه ها مکلف 
بــه ارائه اطلاعات از طریق وزارت اطلاعات و ارتباطات و با رعایت 
گروه تعیینی خود به واسطه ارتباطات سیستمی هستند و تلاش 

خود را برای رعایت عدالت مالیاتی انجام می دهند.
وی افزود: در سه سال اخیر با وجود شرایط اقتصادی حاکم بر 
کشور، نظام مالیاتی کشور با تحقق درآمدهای مالیاتی که در بودجه 
پیش بینی شده بود توانست ضمن مهار تورم، ۵۵ درصد هزینه های 

جاری کشور را تامین کند.
مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان مالیاتی کشور ابراز امیدواری 
کرد که با پیاده  ســازی قانون پایانه فروشــگاهی، قانون عایدی بر 
ســرمایه و قانون مجموعه درآمدها، با بسیاری از فرارهای مالیاتی 

مقابله شود.

سازمان امور مالیاتی کشور:

صاحبان املاک قولنامه ای
 برای ثبت در سامانه اسناد تعجیل کنند

نماینده چابهار در مجلس خواستار شد

ضرورت توجه به زیرساخت های 
تنها بندر اقیانوسی ایران

نماینده مردم چابهار در مجلس شــورای اسلامی با اشاره 
به کارهای بسیار ارزشمند دولت سیزدهم در حوزه آبرسانی، 
برضرورت توجه به زیرساخت های تنها بندر اقیانوسی ایران 

تاکید کرد.
معین الدین سعیدی در گفت  وگو با خبرگزاری تسنیم، درخصوص 
وضعیت نامناسب روکش آسفالت جاده ساحلی چابهار- بریس اظهار 
کرد:  متاسفانه این مشکل از نوع نگاهی است که به این منطقه نشات 
می گیرد. با نوع نگاه کنونی بودجه ریزی ده ها ســال زمان می برد که 
کیفیت زیرساخت های جاده  ای )روکش آسفالت( جنوب و جنوب شرق 
سیستان و بلوچستان به میانگین استان برسد. هنوز هم نگاهی مبتنی 

بر توسعه پایدار در این منطقه جاری و ساری نشده است.
وی با یادآوری این که دولت ســیزدهم کارهای بسیار ارزشمندی 
در حوزه آبرســانی انجام داده است، افزود: اما در عین حال در بخش 
راهســازی، فضاهای درمانی،  طرح های  هادی روستایی و... کماکان از 

میانگین استان سیستان و بلوچستان پایین تر هستیم.
نماینده مردم چابهار در مجلس شورای اسلامی با بیان این که اخیرا 
2۰ کیلومتر روکش آسفالت جاده ساحلی چابهار به پیمان رفته است، 
اضافه کرد: حدود دو هزار کیلومتر راه خاکی منتهی به چابهار داریم که 
نیاز است با تخصیص اعتبارات لازم، روکش آسفالت آنها انجام شود.

گفتنی است، چابهار به عنوان تنها بندر اقیانوسی ایران از جایگاه 
ویژه و منحصر به  فردی برخوردار است که پیشرفت و توسعه آن اهتمام 
مسئولان ملی را می طلبد. این بندر نقطه شروع کریدور شمال جنوب 
از سمت جنوب کشور و اتصال بدون واسطه اقیانوس هند و آب های 
بین المللی به خاک کشورمان است و به شرط توجه مسئولان، ظرفیت 

اقتصادی و مهاجرپذیری بالایی دارد.
چابهار، می تواند علاوه  بر کاهش مشکلات اقتصادی مردم استان 
سیستان و بلوچستان، نقش مهمی در پیشرفت اقتصاد و تجارت کشور 
ایفا کند. توسعه این بندر در چند سال اخیر، معطل هند مانده که باید 

از این وضعیت خارج شود.

دبیر انجمن سیمان گفت: وزارت راه و شهر سازی جدولی 
را به عنوان نیاز مســکن ملی ارسال کرد که طبق این جدول 
باید ماهانه ما بین ۲.۲ تا دو میلیون و 500 هزار تن سیمان از 

این ماه تحویل این پروژه بدهیم.
به گزارش مهر، علی اکبر الوندیان، دیروز در نشستی خبری با بیان 
 اینکه مازاد تولید سیمان داریم، اظهار کرد: طی نیمه نخست امسال

39 میلیون تن کلینکر )ماده اولیه سیمان( و 3۵ میلیون و 6۰۰ هزارتن 
ســیمان تولید شد که در مجموع نسبت به پارسال حدود 12 درصد 
رشد تولید داشته است. در تابستان نیز تأمین برق 1۰ درصد افزایش 

یافت که موجب افزایش تولید سیمان شد.
وی با اشاره به افزایش تقاضای خرید سیمان، افزود: همچنین در 
این بازه زمانی 3۵ میلیون و ۵۰۰ هزارتن هم ســیمان تحویل دادیم 

که نسبت به پارسال 12 درصد افزایش را نشان می دهد.
 الوندیــان تصریح کرد: در نیمه نخســت امســال چهارمیلیون

و 1۰۰ هزارتــن کلینکر و دو میلیون و ۵۰۰ هزار تن ســیمان صادر 
کردیم که البته صادرات کلینکر 2۰ درصد کاهش و صادرات سیمان 
2۰ درصد افزایش داشته است. علت کاهش صادرات کلینکر افزایش 

عوارض، در اولویت نبودن پهلوگیری کشتی ها در بنادر و... است.
الوندیان در ادامه با اشاره به پروژه ساخت مسکن ملی اظهار کرد: 
وزارت راه و شهر سازی جدولی را به عنوان نیاز مسکن ملی از طریق 
وزارت صمت به ما ارسال کرد که طبق این جدول باید ماهانه ما بین 
2.2 تا دو میلیون و ۵۰۰ هزارتن سیمان تحویل بدهیم؛ یعنی علاوه بر 
عرضه ماهانه پنج میلیون تن سیمان در بورس باید حداقل 2.2 میلیون 
تن را صرفاً به پروژه مسکن ملی اختصاص دهیم که در مجموع ماهانه 
باید بالغ بر هفت میلیون و 2۰۰ هزارتن سیمان تولید و عرضه کنیم.
وی افزود: نکته این است که در حال حاضر شرایط تأمین سوخت 
)مازوت و گاز( بســیار سختگیرانه است. این وضعیت به قدری بغرنج 

است که برخی از شرکت ها از تکمیل مخازن بازمانده اند.
دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان تصریح کرد: در قانون 
بودجه قید شــده که وقتی گاز صنایع قطع شد، سوخت جایگزین را 
معادل قیمت گاز تحویل صنایع بدهند اما در عمل این اتفاق نمی افتد 

چراکه مازوت از مبادی دوردست به دست تولیدکننده می رسد. 
 جریمه سیمانی ها به دلیل مصرف مازوت

الوندیان با بیان اینکه بر اســاس مصوبه هیئت وزیران، در ســال 
14۰6 شرکت پالایش و پخش باید مازوت استاندارد تولید کند، ادامه 
داد: یکی دیگر از مشــکلات ایــن صنعت پایین بودن کیفیت مازوت 
اســت. اگر مازوت استاندارد باشد آلودگی هوا ایجاد نمی شود. این در 
حالی است که به خاطر نداشتن کیفیت مناسب مازوت، شاهد افزایش 
مصرف سوخت هستیم و در نتیجه جرایم آن برای شرکت های تولیدی 
سیمان صادر می شود؛ به عنوان نمونه یکی از شرکت ها برای سه ماه 
مصرف مازوت 8۰ میلیارد تومان جریمه شــد. این جرایم به حساب 

شرکت ملی پخش واریز می شود.
وی ادامه داد: در واقع از شــرکت ها چک صیادی و ضمانت بانکی 
اخذ می کنند تا پول را از حســاب شرکت ها بردارند و همچنین تعهد 

محضری می گیرند تا امکان شکایت هم وجود نداشته باشد.
الوندیان با بیان اینکه برای تولید هزینه تراشی می کنند و ریسک 
تولید بالا رفته اســت، گفت: شش شرکت تولیدی سیمان از مصرف 
مازوت ممنوع شــده اند. این شرکت ها ســرمایه گذاری برای مخازن 
ذخیره  ســازی کردند، اما به علت قرار گرفتن در محدوده شــهرها از 
اســتفاده مازوت منع شده اند و حالا شرکت ملی پخش می گوید باید 

ما به التفاوت قیمت مازوت را بپردازند.
وی افزود: هم اکنون ما با تقاضای بالای سیمان مواجه شده ایم و از 
آن سو تأمین مازوت به شدت سختگیرانه شده است. آخر هم متوجه 
نشدیم مازوت برای تولیدکنندگان سیمان لیتری چند تمام می شود؟
دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان ادامه داد: درخواست 
ما این اســت که اولاً ضمانت نامه ســلب پیگیری از مراجع قضائی را 
بردارند و ثانیاً مازوت را مانند گاز به شرکت ها بدهند تا توان پر کردن 
مخازن را داشته باشند و به تولید ادامه دهند. مصرف مازوت از چند 
روز آینده شروع می شود و این در حالی است که با این حجم از مشکل 

در تأمین مازوت مواجه شده ایم.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان 
این که ذخایر ارزی بانک مرکزی در شرایط 
اطمینان بخشــی قرار دارد، گفت: در دوره 

جدید بدون ارزپاشی، بازار را آرام کردند.
به گزارش تسنیم، غلامرضا مصباحی مقدم، با 
بیان این که ذخایر ارزی بانک مرکزی در سطحی 
اطمینان بخش و در بهترین شرایط است، گفت: در 
گذشــته برای آرامش بازار، ارزپاشی می کردند اما 
در دوره جدید بدون ارزپاشی، بازار را آرام کردند.

وی افــزود: اطلاع موثق دارم که بانک مرکزی 
از ذخایر ارزی خود برای مدیریت بازار ارز استفاده 

نمی کند و ذخایر در شرایطی اطمینان بخش قرار 
دارد.

مصباحی مقدم، ادامه داد: طبق اطلاعاتی که من 
دارم، بانک مرکزی از منابع خودش به بازار تزریق 
مالی ندارد و این موضوع خیلی حائز اهمیت است. 
یعنی ذخایر مالی بانک مرکزی که قابل توجه هم 

هست، در شرایط کنونی دست نخورده می ماند.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: 
برخــلاف اقداماتی که قبــلا در این حوزه صورت 
 می گرفــت و بــه طــور نمونه گفته می شــد که

18 میلیارد دلار به بازار تزریق شد تا قیمت ارز مهار 

شــود و البته این مهار قیمت ارز هم اتفاق نیفتاد؛ 
اکنون بدون اینکه یک چنین اتفاقی بیفتد، قیمت 

ارز هم متعادل شده است.
بــه تازگی هم »محمد شــیریجیان«، معاون 
اقتصادی بانک مرکزی با اشــاره به رشد متوازن 
بخش هــای مختلــف اقتصادی ایــران و افزایش 
تاب آوری اقتصاد ایران در برابر شــوک های اخیر 
جهانــی گفت: وضعیت ذخایر ارزی ایران به دلیل 
رشد صادرات نفتی و غیرنفتی در حال افزایش است.

وی طی سخنانی در نشست معاونین و مدیران 
بانک های مرکزی کشــورهای حوزه خاورمیانه و 

 )MENAP( آسیای مرکزی صندوق بین المللی پول
صریح کرد: در ماه  های اخیر و با تثبیت ارزش ریال، 
فشــارهای تورمی تا حدودی تعدیل شده است. با 
این وجود، سیاست های تنظیمی بانک مرکزی برای 
اطمینان از روند کاهش تورم به سطوح مناسب و 
هدف گذاری شده، به ویژه به دلیل افزایش تقاضا 
و رونــق فعالیت هــای داخلی، همچنــان پا برجا 
خواهد ماند. وضعیت کنونی اقتصاد ایران با وجود 
شوک های اخیر جهانی، نسبت به قبل بهبود یافته 
اســت و فعالیت های اقتصادی در مسیر رونق قرار 

دارد.

مصباحی مقدم:

ذخایر ارزی بانک مرکزی در شرایط اطمینان بخش قرار دارد

دبیر انجمن سیمان خبر داد

تخصیص ماهانه 2/5 میلیون تن سیمان 
برای نهضت ملی مسکن

معاون وزیر راه و شهر سازی گفت: با افتتاح 
راه آهن همدان- سنندج با حضور رئیس جمهور 
در روزهای آینده، اســتان کردستان به عنوان 
بیست و سومین استان کشور هم به شبکه ریلی 

متصل می شود.
به گزارش خبرگزاری فارس، خیرالله خادمی دیروز 
در نشســت خبری که در شــرکت ســاخت و توسعه 
زیربناهای حمل ونقل کشــور برگزار شد اظهار داشت: 
راه آهن همدان- ســنندج به طــول 1۵1 کیلومتر از 
پروژه های اولویت داری است که در دولت سیزدهم آماده 
افتتاح شده. این مسیر ریلی در روزهای آینده با حضور 
رئیس جمهور افتتاح و بیست و سومین استان کشور به 
شبکه ریلی متصل می شود. وی اضافه کرد: اتصال استان 
کردســتان به شبکه ریلی و خط اهن همدان- سنندج 
آماده افتتاح است که مرکز کشور را به غرب کشور متصل 
می کند تا باشماخ و سپس به عراق متصل می شود. این 
خط ریلی 34۰۰ میلیارد تومان بودجه دولتی داشت و 

ارزش روز آن 1۵ هزار میلیارد تومان است.
معاون وزیر راه و شهر ســازی افزود: در این مسیر 
ریلی نیاز به ساخت تونل نبود. کل طول مسیر، مزارع 
کشاورزی است که برای مختل نشدن فعالیت کشاورزان، 
4۵ تقاطع غیرهمســطح در این مسیر احداث شده و 
هیچ گونه تلاقی همســطح نداریم. همچنین در طول 
مسیر 3۰ دستگاه پل بزرگ با دهانه بیش از 1۰ متر و 

13 هزار و ۷۵۰ متر مربع ســاختمان در قالب ایستگاه  
احداث شده است.

خادمــی اضافه کرد: 14هــزار کیلومتر خط ریلی 
فعال )گــرم( و 33۰۰ کیلومتر مســیر ریلی در حال 
احــداث داریم. همچنین پنج هزار کیلومتر خط ریلی 
در دســت مطالعات اســت که 33۰۰ کیلومتر آن به 

مناقصه نرفته است.
او افزود: تا پایان ســال دو پروژه ریلی دیگر افتتاح 
می شــود که اولین آن راه آهن رشت- کاسپین است و 
سپس اتصال استان اردبیل به شبکه ریلی تا پایان سال 
محقق می شود. مسیرسخت و کوهستانی و 1۷۵ کیلومتر 

است که 36 کیلومتر تونل و پل دارد.
پایان انتظار 20 ساله مردم کردستان

در ادامه این جلسه، عباس خطیبی؛ معاون ساخت 
و توســعه راه آهن در شرکت ســاخت، اظهار داشت: 
بــرای احداث راه آهن همدان- ســنندج در همه طول 
مســیر اصلا اراضی ملی در اختیار نداشــتیم بنابراین 
تقاطع های غیرهمسطح ســاخته شد که بیش از ۷۰ 

تقاطع غیرهمسطح و پل دارد .
او افزود: 22 هزار تن ریل در این خط استفاده شده 
که همه آن، ریل ملی است. 1۰8 دستگاه سوزن ساخت 
داخل نیز در این خط ریلی اســتفاده شد. ضمن اینکه 

4۵۰ هزار نفر مسافر و 1.8 میلیون تن بار در سال اول 
افتتاح در این خط ریلی جابه جا می شود.

گفتنی اســت، علی بهادری جهرمی؛ ســخنگوی 
 دولــت هم دربــاره افتتاح راه آهن کردســتان گفت: 
راه آهن تهران- همدان، سنندج بعد از 2۰ سال در سفر 
آتی رئیس جمهور به کردستان به بهره برداری می رسد.
وی افزود: در دولت ســیزدهم 16 طرح در استان 
کردســتان با بیش از 32۰ هزار میلیارد ریال اعتبار به 
پایان رسیده که مهم ترین آن راه آهن تهران- همدان- 
سنندج است؛ طرحی که 1۷ سال پیش عملیات اجرائی 

آن آغاز شده بود.
نواقص ایستگاه راه آهن همدان برطرف می شود

همچنین به گزارش خبرگزاری تسنیم، سید میعاد 
صالحی؛ مدیرعامل راه آهن اظهار کرد: ایستگاه راه آهن 
همدان که در چند ســال گذشته نیمه کاره مانده بود 
به زودی تکمیل می شــود. باید هرچه سریع تر نواقص 
ایستگاه همدان برطرف شود و باید با استفاده از ظرفیت 
اعتبارات استانی و ملی هرچه سریع تر ساختمان ایستگاه 

همدان تکمیل و به بهره برداری برسد.
معاون وزیر راه و شهر ســازی اظهار کرد: ایستگاه 
همدان به عنوان گذرگاه مهم در کریدور شرقی_ غربی 
کشــور اســت و در حوزه باری و مسافری نقش بسیار 
مهمــی در بخش بین المللــی دارد بنابراین تکمیل و 
به روز رسانی این راه آهن در اولویت برنامه های ماست.

معاون وزیر راه و شهر سازی:

کردستان به شبکه ریلی کشور متصل می شود

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازارنوع سکه

29/6۵۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
2۵/9۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

1۵/۵۵۰/۰۰۰نیم سکه
1۰/6۰۰/۰۰۰ربع سکه

۵/9۰۰/۰۰۰گرمی
2/۵11/9۰۰هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
42/۰۰۰دلار)توافقی(

44/۵9۷یورو )توافقی(
۵1/۰۵4پوند

1/486لیر ترکیه
11/43۷درهم امارات

32/1۰۰هزار دینار عراق
بورس

1/981/2۰4شاخص کل بورس تهران
6۷۰/214شاخص هموزن

به تازگی ادعائی مبنی بر ارزان فروشی بنزین 
نســبت به نفت صادراتی ایران در فضای مجازی 
مطرح شده درحالی که آمار گمرک و بورس انرژی، 
نشان داد، کشورمان همواره بنزین را به قیمت فوب 

خلیج فارس صادر کرده است.
به گزارش فارس، روز دوشنبه ادعاهایی درباره صادرات 
ارزان بنزین ایران با قیمت لیتری 2۷ سنت و فروش دلاری 
آن به دولت و سپس فروش با قیمت لیتری 6۷ سنت به 
مردم مطرح شد. ادعاها مبنی بر این بود که ایران می تواند 
نفــت خود را به قیمت روز صادر کند، ولی درباره بنزین 

مجبور به اعطای تخفیف کلان به مشتریان خود است.
در پاســخ به این ادعا باید گفت که آخرین محموله 
بنزین صادراتی ایران در رینگ صادراتی بورس انرژی در 
فروردین سال 14۰1 نه به قیمت 2۷ سنت ادعایی بلکه به 
قیمت 111 دلار و ۵9 سنت بر بشکه یا لیتری ۷۰ سنت 

فروش رفت که قیمت فوب خلیج فارس است. 
البتــه ادعای صادرات بنزین ایران معادل لیتری 2۷ 
سنت به گزارش گمرک جمهوری اسلامی در سال 14۰1 
برمی گردد اما دلیل قیمت اعلامی طبق آمار گمرک مربوط 

به تحویل محموله هایی بود که در ســال 99 و در شرایط 
کرونایی و افت قیمت ها به »قیمت ثابت« پیش فروش شده 

بودند و حال در دولت سیزدهم تحویل خریدار شده اند.
اتفاقا این موضوع نشان می دهد که دولت دوازدهم نیز 
بنزین را به قیمت فوب خلیج فارس در سال 99 فروخته 
و با قیمت 2۷ ســنت بر لیتر صادر کرده اســت و در آن 
زمان نیز با وجود شرایط تحریمی و کرونا ارزان فروشی یا 
تخفیف کلان رقم نخورده است. البته این انتقاد به جای 
خود باقی است که چرا محموله ها با قیمت ثابت به جای 

قیمت شناور در قراردادها قیمت گذاری شده اند.
 فروش به قیمت فوب خلیج فارس حتی در تحریم

همچنین بررســی آمار گمرک و بورس انرژی نشان 
می دهد که در تمامی برهه های زمانی که ایران در باشگاه 
صادرکنندگان بنزین و فرآورده های نفتی قرار داشته قیمت 
صادراتی همه فرآورده  های نفتی به قیمت فوب خلیج فارس 
محقق شده است. به جز بنزین در دو سال اخیر که ناشی 

از تعهدات باقی  مانده از دولت قبل است.
اگر ایران ناچار به ارائه تخفیف برای بنزین در شرایط 
تحریم باشــد، این موضوع باید خود را در آمارهای سال 

9۷، 98 و 99 نیز نشان دهد و صرفا هم نباید محدود به 
بنزین باشد بلکه باید همه فرآورده  های نفتی را دربر بگیرد 

در حالی که این گونه نیست.
طبق آمار ترازنامه انرژی ســال 99، قیمت بنزین در 
فوب خلیج فارس در سال های 9۷، 98 و 99 معادل 4۷،43 
و 2۷ سنت بر لیتر بوده است. بررسی آمار گمرک جمهوری 
اسلامی نشان می دهد که در این سه سال، قیمت بنزین 
صادراتی ایران به ترتیب معادل 4۰، 42 و 2۷ ســنت بر 

لیتر صادر شده است.
تقریبا برابر بودن قیمت بنزین در فوب خلیج فارس و 
قیمت بنزین صادراتی ایران نشــان می دهد که خبری از 
تخفیف های کلان در صادرات بنزین نیست. اختلاف ناچیز 
نیز می تواند مربوط به فروش بنزین در نوسانات مختلف 
قیمتی یا کیفیت بنزین صادراتی ایران باشــد. همچنین 
بزرگ ترین معامله صادرات بنزین در بورس انرژی نیز در 
سال 99 با فروش 28 میلیون بشکه بنزین با درآمد یک 
میلیارد و 248 میلیون دلار انجام شد که موید قیمت هر 
لیتر بنزین معادل 28 سنت است. درحالی که قیمت فوب 

خلیج فارس در همان سال 2۷ سنت بر لیتر بوده است.

 تکذیب تخفیف از سوی پالایش و پخش
از بدیهیات است که هر چه به سمت تکمیل زنجیره 
ارزش نفت حرکت کنیم تحریم پذیری محصولات تولید 
کاهش می یابد. یعنی منطقا امکان ندارد که ایران بابت 
صادرات نفت 1۰ درصد تخفیف دهد ولی بابت صادرات 
بنزین 6۰ درصد؛ زیــرا بنزین و فرآورده های نفتی در 
حلقه بعــدی زنجیره ارزش نفت هســتند. همچنین 
قیمت هر لیتر بنزین تحویلی به مردم به طور میانگین 
لیتری 2۵۰۰ تومان؛ یعنی معادل پنج ســنت است و 
اینکه پالایشگاه بنزین را به چه قیمتی به دولت تحویل 

می دهد تاثیری بر معیشت مردم ندارد.
در مجموع اگر بنابر ارزان فروشــی بنزین نسبت به 
نفت باشد این اتفاق باید برای همه فرآورده های نفتی 
یا حداقل برای بنزین باید در تمامی سال های تحریمی 
رخ بدهد نه اینکه صرفا در ســال 14۰1 انجام شــود. 
در نتیجه همان طور که شــرکت ملی پالایش و پخش 
نیــز اذعان کرده، پایین تر بــودن قیمت بنزین در این 
 ســال، نه به دلیل تخفیف بلکه ناشی از تعهدات قبلی 

بوده است.

برخلاف شایعات

ایران همواره بنزین را به قیمت فوب خلیج فارس صادر کرده است


